
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Pardubice, Bratranců Veverků 866

Bratranců Veverků 866, 530 02 Pardubice

Identifikátor školy: 600 096 386

Termín konání inspekce: 18. říjen 2006

Čj: ČŠI 262/06-10
Signatura bj2ca104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Pardubice, Bratranců Veverků 866 sdružuje základní školu, školní družinu 
a školní jídelnu. Ve školním roce 2006/2007 má 22 třídy (18 běžných a 4 speciální) 
se 486 žáky. Ve škole je realizován vzdělávací program Základní škola čj. 16847/96-2.

Další informace o škole lze najít na internetových stránkách www.zsbrve.wz.cz.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na bezpečnost žáků – školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola je zařazena do rejstříku škol a školských zařízení, její kapacita není 
překročena.
Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků má škola zapracovanou do svých vnitřních 
dokumentů. Daná problematika je nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu. 
Základní pravidla života školy i režim při akcích mimo školu, včetně zásad k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, vymezují Školní řád a Vnitřní řád. Odborné pracovny jsou 
vybaveny platnými provozními řády. Dozory nad žáky jsou určeny, vedení školy je 
pravidelně sleduje. Žáci jsou poučeni o bezpečnosti a ochraně zdraví vždy na začátku 
školního roku, před prázdninami a před konáním akcí mimo školu.

Poskytování první pomoci zabezpečuje proškolený zdravotník. Organizace poskytnutí první 
pomoci je zpracována v Traumatologickém plánu. Prostředky pro poskytnutí první pomoci 
jsou dostupné všem pedagogickým i provozním zaměstnancům školy.
Kniha úrazů a další administrativa týkající se úrazů žáků (záznamy o úrazech, hlášení pojistné 
události apod.) je řádně vedena. Problematika žákovských úrazů je projednávána 
pedagogickou radou. Přijímaná opatření přispívají ke zvýšení prevence v této oblasti.

Ředitel školy podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků v této oblasti. Pro 
zajištění akcí pořádaných mimo školu absolvovalo kurz první pomoci dalších 11 pedagogů.
V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků spolupracuje škola s externím odborníkem.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 31 334/03-21 ze dne 8. prosince 2003

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 1. ledna 2005
3. Zřizovací listina ZŠ Pardubice, Bratranců Veverků 866 na základě usnesení 

Zastupitelstva města Pardubic č. 735Z/2005 ze dne 13. prosince 2005
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 

za školní rok 2005/2006 
6. Kniha úrazů se záznamy od února 2005 do června 2006

http://www.zsbrve.wz.cz/


3

7. Záznamy o úrazu žáků za školní rok 2005/2006
8. Hlášení pojistné události za školní rok 2005/2006
9. Třídní knihy III.B a VI.A za školní rok 2006/2007
10. Revizní zpráva z odborné technické, revizní a zabezpečovací prohlídky tělocvičného 

nářadí a zařízení č. 1/V/2006 ze dne 2. května 2006 
11. Školní řád ze dne 26. ledna 2005
12. Minimální preventivní program protidrogové prevence ze dne 1. září 2006
13. Hlavní úkoly pro školní rok 2006/2007
14. Záznamy o poučení žáků o bezpečnosti ve školním roce 2006/2007
15. Dozory ve školním roce 2006/2007
16. Rozvrh hodin ve školním roce 2006/2007
17. Zápisy z jednání pedagogických rad ve školním roce 2005/2006
18. Vnitřní řád a režimy odborných učeben pro školní rok 2006/2007
19. Traumatologický plán ze dne 4. září 2006
20. Školní program podpory zdravého životního stylu ze dne 1. září 2006
21. Pokyny ředitele školy k lyžařskému výcviku a ke školám v přírodě pro školní 

rok 2006/2007
22. Ochrana člověka za mimořádných situací pro školní rok 2006/2007 

ZÁVĚR

Prevenci bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je vedením školy věnována odpovídající 
pozornost.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Rečlová Rečlová v. r.

Členka týmu Mgr. Mirka Machková Machková v. r.

V Pardubicích dne 19. října 2006
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu:
Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 25. října 2006
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Martin Cabicar Cabicar.v. r.

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 10. 11. 2006 ČŠI262/06-10
Školská rada 25. 10. 2006 ČŠI262/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




